



W Szkole Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej w Bolesławcu odbył się uroczysty apel z okazji „Święta Szkoły”, związany z jej patronem – Armią Krajową. Jest to coroczne święto uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi szkoły, emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły, rodziców i prawnych opiekunów, jak także zaprzyjaźnionych instytucji oraz władz samorządowych.

W uroczystych obchodach „Święta Szkoły” udział wzięli: Kornel Filipowicz – zastępca prezydenta miasta Bolesławiec, Eugeniusz Kowalski – wiceprzewodniczący Rady Miasta Bolesławiec, Beata Sulska – naczelnik Wydziału Społecznego, Maciej Pronkiewicz – zastępca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym, porucznik Józef Komar – prezes Zarządu Koła M/G Związku Kombatantów RP i BWP w Nowogrodźcu, Zofia Bokszańska – sekretarz Zarządu Koła M/G Związku Kombatantów RP i BWP w Nowogrodźcu, Jan Sądaj – członek wspierający Koła M/G Związku Kombatantów RP i BWP w Nowogrodźcu, Barbara Smoleńska – prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich wraz z członkami Towarzystwa, Patrycja Majewska – przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3, Sylwia Matyjewicz – skarbnik Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3.

2018/05/usesjauuu.mp3

Apel rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru szkoły wraz z pocztem flagowym. Po wciągnięciu flagi na maszt oraz odśpiewaniu hymnu państwowego i hymnu szkoły, uczniowie zaprezentowali ważną lekcję historii i patriotyzmu pt. „Drogi do Niepodległości żołnierzy Armii Krajowej i ich rodzin”.

Przedstawiony montaż słowno-muzyczny ukazał zebranych gościom i społeczności szkolnej historię Armii Krajowej i jej żołnierzy w czasie wojny, a także w powojennej, trudnej rzeczywistości. Podczas apelu każdy mógł przypomnieć sobie również tak ważne dla historii Polski słowa jak: Bóg, Honor i Ojczyzna oraz Wolność i Niepodległość. Wszystkim obecnym na apelu uświadomiono, że warto i należy pielęgnować patriotyzm w nas samych każdego dnia. Szczególne znaczenie wychowania patriotycznego w szkole, naukę patriotyzmu i miłości Ojczyzny oraz kształtowanie postaw obywatelskich na miarę naszych czasów – podkreśliła Dorota Basiak, dyrektor SP nr 3: „Młodzi ludzie są spragnieni autorytetu, jest w nich pragnienie poszukiwania mistrza, kogoś na kim mogliby się wzorować. Niewątpliwie dla wielu uczniów tej szkoły takim właśnie autorytetem są żołnierze Armii Krajowej, którzy są dla nich ciągle żywym przykładem

umiłowania wolności i niepodległości. Szkoła Podstawowa nr 3 wyróżnia się obranym kierunkiem działań wychowawczych. Jest to oczywiście wychowanie patriotyczne skupione wokół zagadnień związanych z historią Armii Krajowej i jej bohaterami”.

Z kolei Kornel Filipowicz oznajmił, że Szkoła Podstawowa nr 3 stale jednoczy się wokół ważnych idei, jakimi są wychowanie patriotyczne, pamięć o niezwykłych ludziach - bohaterach AK, natomiast Barbara Smoleńska, Zofia Bokszańska i Maciej Pronkiewicz podkreślili jak bardzo ważne są tego typu wydarzenia, dzięki którym uświadamia się zarówno młodemu, jak i starszemu pokoleniu, iż każdy prawdziwy Polak powinien znać historię swojego kraju.

Zaproszeni goście i uczniowie szkoły w skupieniu i z powagą wysłuchali wierszy i pieśni patriotycznych. Przedstawienie było długo oklaskiwane oraz szeroko komentowane, gdyż profesjonalizm młodzieży zrobił na zaproszonych gościach ogromne wrażenie. Zaangażowanie występujących wzruszyło wszystkich zgromadzonych. Dojrzała postawa patriotyczna uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 są godne pochwały.

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu grupy artystycznej „TrzeciaCy”, Szkolnego Zespołu Wokalno-Tanecznego GAMA oraz uczniów klasy VII a przygotowały: Melania Balińska i Elżbieta Zielonka. Część oficjalną poprowadziła Agnieszka Markowicz. Pomocą służył także opiekun Pocztu Sztandarowego i Flagowego Szkoły – Adrian Banyś.

Podczas apelu zostały wręczone także nagrody dla uczniów kl. VI-VII za udział w „XIV Dolnośląskim Konkursie Wiedzy o Armii Krajowej” zorganizowanym przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. W konkursie drużynowym reprezentacja szkoły w składzie: Karolina Guzowska, Adrian Jaskot i Igor Szerszunowicz, zajęła III miejsce. Natomiast Karolina Guzowska - uczennica kl. VII a, zajęła III miejsce indywidualnie. Opiekunem grupy była Małgorzata Maksymów. Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej serdecznie dziękuje wszystkim zgromadzonym za uświetnienie swoją obecnością tego ważnego dla szkoły dnia. (info SP nr 3)

info/2018/05/sp32018